А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДА ПСКОВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Псков

О демонтаже рекламных конструкций, установка и эксплуатация которых
осуществляются без предусмотренных законодательством разрешений
на их установку и эксплуатацию, срок действия которых не истек, за счет
бюджетных средств города Пскова

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.
№ 38-Ф3 «О рекламе», статьей 48 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 8.2 главы 1 Положения о порядке выдачи
разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории муниципального образования «Город Псков», утвержденного
Решением Псковской городской Думы от 15 июля 2011 г. № 1829, Порядком
демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых
на территории муниципального образования «Город Псков» без разрешений,
срок действия которых не истек, утвержденным постановлением Администрации
города Пскова от 09 сентября 2014 г. № 2242 (ред. от 04.02.2021), руководствуясь
статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом города
Пскова (Кузнецова Е.В.):

1) обеспечить организацию демонтажа отдельно стоящих рекламных
конструкций, установка и эксплуатация которых, согласно пунктам 1, 2 акта
проверки правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных
конструкций на территории муниципального образования «Город Псков»
от 09.11.2021 (далее - акт проверки) осуществляются по адресам:

а) ул. JI. Поземского напротив дома № 125в;
б) ул. Л. Поземского напротив дома № 131, без предусмотренных

законодательством разрешений на их установку и эксплуатацию, срок
действия которых не истек, за счет бюджетных средств города Пскова;

2) разместить настоящее постановление с актом проверки от 09.11.2021
на официальном сайте Администрации города Пскова в сети «Интернет».

2. Муниципальному казенному учреждению города Пскова «Служба
благоустройства города»:

1) осуществить за счет бюджетных средств города Пскова демонтаж,
хранение или в случае необходимости уничтожение рекламных конструкций,
указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента
подписания Главой Администрации города Пскова.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Волкова П.В.

АКТ ПРОВЕРКИ
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций

на территории муниципального образования «Город Псков»

«09» ноября 2021 г.

На основании: обращения Контрольного управления Администрации города Пскова
от 28.10.2021 № 280-КУ
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже рекламной
конструкции / обращения, заявления, жалобы)

проведена проверка по маршруту/адресу: ул. Л. Поземского у д. 125в;
ул. Л. Поземского у д. 131

на предмет фактического размещения рекламной конструкции: отдельно стоящие
рекламные конструкции
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные конструкции,
установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений /
временные рекламные конструкции)

в результате которой:

выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций
без предусмотренных законом разрешений, срок действия которых не истек*:

№
п/п

Место/адрес
фактического размещения

рекламной конструкции (далее - РК)
Тип РК

Наличие
маркировки

на РК

Рекламные
материалы

1 ул. JI. Поземского напротив д. № 125в стела отсутствует Грузтехника Камаз, Маз. . .
2 ул. J1. Поземского напротив д. № 131 стела отсутствует Сити Инвест Групп Создавай

будущее

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического размещения
рекламной конструкции от 09.11.2021
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия предписания о демонтаже рекламной
конструкции)

Лица, проводившие проверку:

Зам.председателя - начальник отдела рекламы Ермилова О.Н.
(ФИО, должность)

Гл. специалист отдела рекламы Землянкина Е.Н.
(ФИО, должность) «

Подписи лиц, проводивших проверку: / О.Н. Ермилова /

/ Е.Н. Землянкина /

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории муниципального образования "Город Псков"